cepit existere, quæ antea nihil erat. «Statuit ea in æternum, et in seculum seculi;» id est, constituit ut semper maneant, et non ad morem inferiorum corporum oriantur, et occidant. «Præceptum posuit;» id est, decretum de hac re fecit Deus, et non præteribit;» id est, hoc decretum non præteribit, non abit in auras, sed manebit, et manens res ipsas conservabit, ut nec ipse prætereant. Per hoc præceptum intelligitur natura incorruptibilis, quam Deus angelis et cælestibus corporibus in creatione attribuit. Potest etiam per præceptum positum intelligi præceptum datum rebus cælestibus, id est angelis, ut semper Deum laudent; soli, et lune, et stellis, ut circumeundo et illustrando serviant humano generi: quod præceptum «non præteribit;» id est, ut exponit S. Hilarius, non irritum erit, ut revera non irritum fuisse experimento didicimus. Euthymius legit, *non præteribit;»* sed codices hebraici, greci et latini omnes, quos videre potui, habent *non præteribit.*

7. LAUDATE DOMINUM DE TERRA, DRAGONES ET OMNES ABYSSI.

Transit nunc ad elementa corruptibilia, et mundum inferiorem, ubi sunt terra, aqua, et aer, et animalia terrestria, aquatica et volatilia; nec non tonitrua, fulmina, grandines, venti, et alia id genus. Ex quo apertissime refelluntur manichei, qui res istas inferiores non a Deo bono, sed a malo quodam principio conditas fabulabantur. «Laudate, inquit, Dominum de terra;» dixerat: «Laudate Dominum de cælis;» nunc dicit: «Laudate Dominum de terra;» quoniam Dominus «in principio creavit caelum et terram;» et sicut ad caelum, quod est sedes angelorum, omnia superiora revocavit: sic ad terram, quæ est sedes hominum, omnia inferiora revocare voluit. Hæc videlicet est causa, cur non primo loco nominaverit ignem, aut aërem, aut aquam, quoniam terra est altera pars mundi, et homini habitatori terra cætera omnia, sive ignis, sive aer, sive aqua deserviunt. Sed posteaquam dixit: «Laudate Dominum de terra;» id est, omnia, quæ estis in terra, vel pertinent ad terram, incipit particularia numerare, et primo loco meminit aquarum et piscium, quæ sunt in locis terræ deorsum; nam per *dragones* intelliguntur hoc loco magni pisces, et per *abyssos* intelliguntur aquarum profunda, in quibus pisces habitant: ita S. Joannes Chrysostomus, qui id probat ex *Ps.* cii: «Draco iste, quem formasti ad illudendum ei;» id est, mari; et *Ps.* lxxiii: «Contribulasti capita draconum in aquis.»

8. IGNIS, GRANDO, NIX, GLACIES, SPIRITUS PROCELLARUM, QUÆ FACIUNT VERBUM EJUS.

Ab aquarum abisso transit ad aërem, ubi inveniuntur ignes, id est, fulgura, fulmina, comensationes; item grando, nix, glacies; item spiritus procellarum, id est, venti vehementes, qui tempestates excitant, et ingentes pluvias secum ferunt,